
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 Αριθμ. 162971/Δ6 
Λήξη θητείας Επιστημονικής Επιτροπής Προτύ-

πων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ) - Ορι-

σμός Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων και Πει-

ραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠAIΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφ. Β΄ του ν.  4692/2020 «Αναβάθμιση του 

σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111) και ιδίως του άρ-
θρου 14 και 62,

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

γ) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (A΄121),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

στ) της υπό στοιχεία 7922/Υ1/5-8-2020 κοινής από-
φασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» 
(Β΄ 3298),

ζ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) όπως ισχύουν,

η) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

θ) του ν. 2690/1999«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), όπως ισχύουν,

ι) της υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινής απόφασης 
της Υπουργού και της Υφυπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” και “Με εντολή Υφυπουργού” 
στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημά-
των και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός των κυρίων διατα-
κτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8),

ια) την υπό στοιχεία 180657/Δ6/19-11-2019 απόφαση 
της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση Επιστημονικής Επιτροπής Προτύπων και Πειραμα-
τικών Σχολείων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 992 και Υ.Ο.Δ.Δ. 1051).

2. α) Την υπό στοιχεία 151197/Δ6/5-11-2020 Υ.ΠΑΙ.Θ 
(AΔΑ: 63ΑΧ46ΜΤΛΗ-43Φ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδια-
φέροντος «Για την πλήρωση της θέσης του Προέδρου και 
των μελών της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειρα-
ματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ) και των αναπληρωτών τους».

3. α) Την υπό στοιχεία 180661/Γ4/19-11-2019 απόφα-
ση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αποδο-
χή παραίτησης του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και 
των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτού-
του Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και ορισμός νέων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 981),

β) το υπό στοιχεία 151190/Δ6/5-11-2020 Υ.ΠΑΙ.Θ έγ-
γραφο προς το Διοικητικό Συμβούλιο του Ι.Ε.Π. «Ορι-
σμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Ε.Π. ως 
Αντιπροέδρου της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και 
Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ) και του/της αναπλη-
ρωτή/τριας του» και

γ) το υπ’ αρ. 53/12-11-2020 απόσπασμα πράξης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Ε.Π. περί μελών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ι.Ε.Π. για τη θέση Αντιπροέδρου 
της Δ.Ε.Π.Π.Σ. και του αναπληρωτή αυτού (υπό στοιχεία  
155187/Δ6/13-11-2020 Υ.ΠΑΙ.Θ).

4. Το υπ’ αρ. 159/17-11-2020 υπηρεσιακό σημείωμα 
του Αυτοτελούς Τμήματος Προτύπων και Πειραματικών 
Σχολείων με το οποίο διαβάσθηκαν στο γραφείο της 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων όλες οι αιτή-
σεις και τα δικαιολογητικά για τις θέσεις υπό στοιχεία (α), 
(β), (γ), (δ), (ε), (στ) της ως άνω πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1001

4645

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4646 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1001/30.11.2020

5. Το  γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/583/157336/Β1/17-11-2020 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Α. Την διαπίστωση λήξης θητείας, από 23-11-2020, του 
Προέδρου και των μελών της Επιστημονικής Επιτροπής 
Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ) που έχει 
συγκροτηθεί με την υπό στοιχεία 180657/Δ6/19-11-2019 
υπουργική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 992 και Υ.Ο.Δ.Δ 1051).

Β. Τη συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής Σχολείων 
Πρότυπων και Πειραματικών (Δ.Ε.Π.Π.Σ.) ως ακολούθως:

1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΜΠΡΑΣ του Σπυρίδωνος με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
521116, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρόεδρος, 
με αναπληρώτρια την ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΛΩΝΑΡΗ του Ιωάννη 
με Α.Δ.Τ. Χ108122 ομότιμη καθηγήτρια του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου ως Αναπληρώτρια Πρόεδρος.

2. ΓΕΙΤΟΝΑ ΖΩΗ του Χρήστου με Α.Δ.Τ. AH 123271, 
μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Ι.Ε.Π., ως 
Αντιπρόεδρο, με αναπληρώτρια την ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΟΥ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ του Αναστασίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 609949 Σύμ-
βουλο Α΄ μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
Ι.Ε.Π. ως αναπληρώτρια Αντιπρόεδρος.

3. ΣΟΦΙΑ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ του Σπήλιου με Α.Δ.Τ. Χ 
082264 μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με ανα-
πληρωτή τον ΑΝΔΡΕΑ ΜΠΡΟΥΖΟ του Δημητρίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 275540 του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων ως μέλη.

4. ΖΩΗ ΚΡΟΚΟΥ του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 329913 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης με αναπληρωτή τον ΜΑΤΘΑΙΟ ΠΑΤΡΙΝΟΠΟΥΛΟ 
του Αναργύρου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 222066 ως μέλη.

5. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΑΣΤΟΡΙΔΗΣ του Σπυρίδωνος με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 596293 Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης με αναπληρώτρια την ΧΡΙΣΤΙ-
ΝΑ ΠΑΠΑΖΗΣΗ του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Φ 140279 ως μέλη.

6. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 057007 εκπαιδευτικός, του Προτύπου Σχολείου 2ο 
Πρότυπο Γυμνάσιο Αθήνας με αναπληρωτή τον ΖΗΣΗ 
ΛΥΓΑΤΣΙΚΑ του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. ΑΝ 615371 εκπαιδευ-
τικός του Προτύπου Σχολείου Πρότυπο Γενικό Λύκειο 
Βαρβακείου Σχολής ως μέλη.

7. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ του Δημητρίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΑ 007576 Διευθυντής, του Πειραματικού Σχο-
λείου 1ο 12/Θ Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Πανε-
πιστημίου Αθηνών (Μαράσλειο) με αναπληρωτή την 
ΜΑΡΙΑ ΜΠΙΜΠΟΥΔΗ του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΜ 130534 
Διευθύντρια του Πειραματικού Σχολείου 6/Θ Πειραμα-
τικό Δημοτικό Σχολείο Πανεπιστημίου Αθηνών (Μαρά-
σλειο) ως μέλη.

Γραμματέας ορίζεται η ΦΩΤΕΙΝΗ ΗΡΩΔΙΑΔΗ του Ιω-
άννη με Α.Δ.Τ. Χ593657, αποσπασμένος εκπαιδευτικός 
κατηγορίας ΠΕ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων με αναπληρωτή τον ΙΩΑΝΝΗ ΒΑΡΕΛΑ του Κων-
σταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 750876.

Η θητεία των μελών της Δ.Ε.Π.Π.Σ. είναι τετραετής και 
μπορεί να ανανεώνεται με απόφαση του Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων.

Η Δ.Ε.Π.Π.Σ. ασκεί τις αρμοδιότητες του Κεφ. Β΄ της 
παρ. 3 του άρθρου 14 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111) και συνεδριάζει 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παρ. 4, 5 και 6 του ιδίου 
ως άνω άρθρου.

Έδρα της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειρα-
ματικών Σχολείων ορίζεται η πόλη Μαρούσι, Ταχυδρο-
μική Διεύθυνση Ανδρέα Παπανδρέου 37.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Νοεμβρίου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *14010013011200002*


		2020-11-30T22:50:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




